[image: image1.jpg]P70

	Новороссийский ВРЗ ОАО «ВРМ»

                ПРОТОКОЛ № 1084/ОК-НВРЗ/КК
заседания Конкурсной комиссии Новороссийского ВРЗ ОАО «ВРМ»
«О подведении итогов конкурса № 1084 на право заключения договора на выполнение работ по ремонту кровли станочного отделения столярного участка ВСЦ Новороссийского ВРЗ ОАО «ВРМ» в 2013 году».

	Время, дата проведения заседания
	10-00 часов, 13.08.2013 г.

Присутствовали:

Каралиев А.К.                                      Председатель Конкурсной комиссии

Костенко В.В.                   Заместитель председателя Конкурсной комиссии

Члены комиссии:
          Карабаева М.Н.

Белокопытов В.В.

Баркова Л.В.

Представитель организатора:
Ревенко С.Н.

- ведущий специалист РКЗ.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Подведение итогов открытого конкурса № 1084 на право заключения договора на выполнение работ по ремонту кровли станочного отделения столярного участка ВСЦ Новороссийского ВРЗ ОАО «ВРМ» в 2013 году.
ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ

 Заседание открыл директор Новороссийского ВРЗ филиала ОАО «Вагонреммаш» - председатель Конкурсной комиссии Каралиев А.К. и предоставил слово начальнику энерго-механического отдела НВРЗ Окуневу В.В.

По существу рассматриваемого вопроса докладчик – начальник энерго-механического отдела Окунев В.В. сообщил:
 «Новороссийским ВРЗ ОАО «ВРМ» была подана в РКЗ заявка на проведение открытого конкурса на право заключения договора на выполнение работ по ремонту кровли станочного отделения столярного участка ВСЦ Новороссийского ВРЗ ОАО «ВРМ» в 2013 году.
Предмет договора – ремонт кровли станочного отделения столярного участка ВСЦ Новороссийского ВРЗ ОАО «ВРМ» в 2013 году.
Начальная  (максимальная)  цена договора составляет: без учета НДС 800 000 (восемьсот тысяч) рублей 00 копеек,  с учетом НДС 944 000 (девятьсот сорок четыре  тысячи) рублей 00 копеек.

Требования к цене договора: цены необходимо приводить в рублях с учетом всех возможных расходов претендента, в том числе стоимости материалов поставки Подрядчика,  механизмов, транспортных расходов, и всех видов налогов, включая НДС (при применении общей системы налогообложения) и без НДС.
Требования по предмету конкурса:

- в конкурсной заявке претендента должны быть изложены условия, соответствующие требованиям технического задания либо более выгодные для Заказчика;

- работы по ремонту кровли станочного отделения столярного участка ВСЦ  Новороссийского ВРЗ ОАО «ВРМ» в 2013 году закупаются 1 (одним) лотом, деление лота не допускается.
Форма, сроки и порядок оплаты работ.
- оплата работ  производится за фактически выполненные и принятые Заказчиком Работы по Договору в течение 30 банковских дней после подписания Сторонами акта приема-сдачи выполненных Работ и предоставления Подрядчиком полного комплекта документов (в т.ч. счет,  счет-фактура, акт приемки выполненных Работ, сертификаты на материалы).
 - расчёты по договору за выполненные работы производятся путём перечисления денежных средств на расчётный счёт исполнителя работ
Требования к сроку выполнения работ.

-  работы по ремонту кровли станочного отделения столярного участка Новороссийского ВРЗ ОАО «ВРМ» в 2013 году  должны быть выполнены в срок  до 30.09.2013 года.

Место выполнения работ – г. Новороссийск Краснодарского края ул.Михайлова,1, Новороссийский ВРЗ ОАО «ВРМ».

Перечень работ по ремонту кровли станочного отделения столярного участка ВСЦ  Новороссийского ВРЗ ОАО «ВРМ»:

	№ п/п
	Наименование объекта выполнения работ
	Единица измерения.
	Объем работ

	1
	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов
	м2
	350

	2
	Разборка деревянных прогонов, защитного и рабочего настила покрытия
	м2
	350

	3
	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м
	тн
	0,72

	4
	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м
	тн
	3,24

	5
	Усиление металлических конструкций стропильных и подстропильных ферм пролетом до 48 м: профильной сталью нижнего пояса
	тн
	0,3

	6
	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м
Профнастил с комплектующими изделиями - материал заказчика
	м2
	398

	7
	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой
	м2
	398

	8
	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо
	м3
	39,8

	9
	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой
	м2
	398

	10
	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м
Профнастил с комплектующими изделиями - материал заказчика
	м2
	398

	11
	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей
Звенья труб - материал заказчика
	м
	24

	12
	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей
Колена труб - материал заказчика
	шт
	8

	13
	Смена: отливов (отметов) водосточных труб Отливы (отметы)- материал заказчика
	шт
	4

	14
	Установка воронок водосточных
	шт
	4

Требования по выполнению работ.

- качество ремонтных работ должно соответствовать нормам СНиП 31-03-2001, СНиП II-25-80, СНиП II-26-76.

- гарантийный срок службы объекта после ремонта – не менее 2-х лет.
Требования к порядку выполнения работ.

- при осуществлении работ соблюдать требования действующего законодательства и локальные нормативные акты Заказчика по охране труда, промышленной безопасности, пожарной безопасности и промышленной санитарии.
.Сведения о претендентах.
Дата и время окончания подачи конкурсных заявок – 11 час. 00 мин.
 09 августа 2013 года.
К установленному сроку конкурсные заявки поступили от 1 (одной) организации:

1. ООО «ЕвроСтрой» 06.08.2013 в 16 ч. 35 мин.
Экспертная группа совместно с организатором рассмотрели поступившую конкурсную заявку претендента: ООО «ЕвроСтрой» на соответствие требованиям конкурсной документации.
ООО «ЕвроСтрой» соответствуют всем обязательным и квалификационным требованиям конкурсной документации, конкурсная заявка ООО «ЕвроСтрой» соответствуют требованиям технического задания.

ООО «ЕвроСтрой» признано Участником открытого конкурса № 1084.»
Подытоживая обсуждения присутствующих Председатель Конкурсной комиссии Каралиев А.К. предложил членам Конкурсной комиссии проголосовать и принять решение по вопросу повестки дня:
1) согласиться с выводами и предложениями экспертной группы и Организатора, изложенными в Протоколе № 1084/ОК-НВРЗ/ЭГ/2 от 12 августа 2013 года;

2) признать открытый конкурс № 1084 на право заключения договора на выполнение работ по ремонту кровли станочного отделения столярного участка ВСЦ Новороссийского ВРЗ ОАО «ВРМ» в 2013 году не состоявшимся, так как Участником конкурса признан один Претендент;
3) осуществить закупку методом «у единственного источника» у ООО «ЕвроСтрой» со стоимостью предложения 925 120,00 рублей с учетом НДС.
Конкурсной комиссией решение принято единогласно.

Каралиев А.К.                                                                            ________________
Костенко В.В.                                                                              ________________
Карабаева М.Н.                                                                          ________________
Белокопытов В.В.                                                                        ________________
Баркова Л.В.                                                                               ________________
Представитель Организатора

Ревенко С. Н.

_______________

PAGE
1